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Pazgea 1. [locTyniieHusi U BHIIIATHI

HaumenoBanue nokasartens | Koxg Kon | Aman Cymma
FPOKH no | uTu4
oromxke | eckn | CyOcunuu Ha puHAaHCOBOE OOecnedeHue CyOcuauu, pegocTaBisieMble Ha IToctynnenus ot oka3aHus yCIyr 3a
THOMU i BBITIOJHEHHSI MYHHIUITAIEHOTO 3a/IaHus WHBIE LIEJTN, B COOTBETCTBHH C (BbIMONTHEHNUS PabOT) Ha TUIATHOW npeienamMmu
KJIacCH | KOJ a03arieM BTOPBIM IyHKTa | cTaThu OCHOBE M OT MHOM NMPHHOCSILEH TUIAHOBOT'O
¢dukar | <4> 78.1 BK PO JIOXOJ JESATEIbHOCTH nepuoja
um
Poccu Ha 2025 T. Ha 2026 1. Ha 2027 1. Ha 2025T1.| Ha 2026 . | Ha2027r. |Ha2025r. |Ha 2026 . | Ha 2027 .
HCKOit TEKyLIU  |HepBbIi rox BTOPOH roj TEKYIIM [1epBBIA rOJ | BTOPOM roj | TEKyLIM | HepBbIA BTOPOH oA
denep (MHAHCOBBIH | MJITAHOBOTO TUIAHOBOTO | (DMHAHCOBBI IUIAHOBOTO IUIAaHOBOTO | (PMHAHCOB roj IUTAHOBOT'O
anuu roj nepuoja nepuoja i rox nepuoaa nepuoja BI TO  |TUIAHOBOTO nepuoja
<3> rneproaa
1 1
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 5 13 4
OcTaToK cpeCcTB Ha HaYalo
TeKyIIero prHaHCOBOTO ToO/1a
<5> 0001 X X
OcTaToK CpeACTB Ha KOHEI]
TeKyliero GruHaHCOBOTO To/ia
<5> 0002 | x X
Jloxonel, Beero: 1000 19593514,00 |14198331,00 |14115331,00 |672995,80 |405100,00 |418400,00 |895971,18 |490061,00 |490061,00
B TOM YHCIIE:
JIOXOJIBI OT COOCTBEHHOCTH,
BCETO 1100 120
B TOM YHCIIE:
1110
JIOXOJIBI OT OKa3aHUs YCIIyT,
paboT, KOMIIeHCAlIUH 3aTpaT
YUpEeXJIeHUH, BCEro 1200 130 19593514,00 |14198331,00 |14115331,00




B TOM YHCIIE:
cyOcunun Ha (HHAHCOBOE
obecrie4eHre BEIIOITHEHUS
MYHHLHIAJIBHOTO) 3aJaHuA 32
CYeT CpeAcTB OromKeTa

Iy OJIMYHO-TTPaBOBOTO
00pazoBaHusi, CO3AaBIIETO
yUpexXIeHUE

1210

130

19593514,00

14198331,00

14115331,00

cyOcuaun Ha HHAHCOBOE
obecrie4eHre BEIOTHEHUS
MYHHIHMIAJIBHOTO 331aHHUs 32
CYET CPEeACTB Oro/KeTa
®denepanbHoro Gpoxaa
00513aTeNBHOT0 MEAUIIHCKOTO
CTpaxoBaHUs

1220

130

JIOXOJIBI OT I TpadoB, ICHEH,
WHBIX CyMM TPUHYIUTEIHHOTO
HU3BATHS, BCETO

1300

140

B TOM YHCJIC:

1310

140

0€e3B03Me3JHbIE TEHEKHEIE
HOCTyHHeHI/IH, BCCro

1400

150

B TOM YHCJIC:

mpoYne 10X0JbI, BCETO

1500

150

672995,80

405100,00

418400,00

B TOM YHCIIE:
LieNieBble Cyocuanm

1510

150

672995,80

405100,00

418400,00

cybcuaum Ha
OCYIIECTBJICHNE KalNTaIbHBIX
BJIOKEHUH

1520

150

J0XO0IbI OT onepaunﬁ (¢

1900




aKTHBaMH, BCECTO

B TOM YHCJIC:

MPOYHEe HOCTYIICHUS,
Bcero <6>

1980

U3 HUX:
yBEJIHNUEHHE OCTaTKOB
JICHE)KHBIX CPEJCTB 3a CUET
BO3BpaTa AeOUTOPCKON
33JI0JDKEHHOCTH MPOILIBIX JIET

1981

510

Pacxonpl, Bcero

2000

19593514,00

14198331,00

14115331,00

672995,80

405100,00

418400,00

895971,18

490061,00

490061,00

B TOM YHCJIC:
Ha BBIIJIATHI IEPCOHAITY, BCETO

2100

16615763,00

10444513,00

10444513,00

B TOM UHUCJIE:
oriata Tpynaa

2110

111

12783655,00

6895122,00

6895122,00

MIPOYHE BBHITUIATHI
MIEPCOHATY, B TOM YHCJIEC
KOMIICHCAIIMOHHOTO XapakTepa

2120

112

17000,00

20000,00

20000,00

HHEIE BBIIUIATHL, 32
HCKJIFOUeHHeM (OHIA OTLIATHI
TpyOa yIpeKACHUS, s
BBIMTOJTHEHHUS OTAEIBLHBIX
IMOJTHOMOYH I

2130

113

B3HOCHI 110 00513aT€IFHOMY
COLMAJILHOMY CTPaXOBaHHUIO Ha
BBITUIATHI 110 OIIJIATE TPy
pabOTHHUKOB 1 MHBIC BBIIJIATHI
pabOTHHKAM yupexIeHuH,
BCETO

2140

119

3815108,00

3529391,00

3529391,00

B TOM YHCJIC:

2141

119

3815108,00

3529391,00

3529391,00




Ha BBIIUIATHI 110 OIIATE Tpyaa

HA WHBIC BBIILJIATHI
paboTHHUKaM

2142

119

JIEHE)KHOE JOBOJBCTBHE
BOCHHOCITYKAIIUX U
COTPYIOHHUKOB, IMEIOIIHX
CIIelMalIbHBIC 3BaHUS

2150

131

WHBIC BBIIJIATHI
BOCHHOCIY KallluM 1
COTpYAHUKAM, UMCIOIIIUM
CIICIIHMAJIbHBIC 3BaHUA

2160

134

CTanOB]:nIe B3HOCKHI HA
00s13aTeLHOE COLHANBHOE
CTanOBaHI/Ie B 4aCTH BhIILJIAQT
TIEPCOHAITY, TIOIIEKAIIIX
00JIOKEHHIO CTPAXOBBIMH
B3HOCAMH

2170

139

B TOM YHUCJIC:
Ha OIUIATy TPY/a CTaXXEPOB

2171

139

Ha UHBIE BBIILIATEL
IPaXKAaHCKUM JIUI[AM
(meHexxHOE Comep KaHuE)

2172

139

COLIMAJIbHBIC U UHBIC
BBIIIJIATEI HACCJICHHIO, BCET'O

2200

300

25 860,00

B TOM YHCIJIE:

COlMaJIbHbIE BHITUIATHI
rpaXkaaHaM, KpoMe Iy OTUIHbIX
HOPMAaTUBHBIX COLIMAJIbHBIX
BBITLJIAT

2210

320

13 HUX:
[OCOOMSI, KOMIICHCAIIUN U

2211

321

25860,00




WHBIEC COI[ATbHBIC BBITIIATHI
rpa’kAaHaM, KpoMe Iy OIMIHBIX
HOPMAaTHBHBIX 0053aTEIBCTB

BBIILIATa CTUIICHANH,
OCYIECTBICHUE UHBIX
Pacxo/10B Ha COLMAIbHYIO
MOIACPIKKY OO0YJaroIIiXcs 3a
CUeT CPEICTB
CTUIICHIUATEHOTO (hoHIa

2220

340

Ha MMPEMUPOBAHHUE
(bu3HYECKUX JIHI] 32
OCTIOKEHUS B 001acTH
KyJIbTYPbl, HCKYCCTBA,
00pa3zoBaHus, HAYKH U
TEXHHUKH, a TAKKe Ha
MpPE0CTaBICHHE TPAHTOB C
LEIBIO MTOIEPKKH IPOEKTOB B
001acTH HAYKH, KYJIbTYPbI U
HCKYCCTBA

2230

350

colanbHoe obecreueHue
JleTeil-cupoT U AeTel,
OCTaBIINXCS 0€3 MONCYEHHUS
poaurenen

2240

360

yIIaTa HaJIoTOB, COOPOB U
HWHBIX TIJIATEKEH, BCETO

2300

850

160445,29

64168,00

64168,00

U3 HUX:

HaJIOl Ha UMYIIECTBO
OpraHu3aluii ¥ 3eMeJIbHbINA
Hajor

2310

851

157854,00

10000,00

10000,00

WHbIE HAJIOTU (BKIIFOUaeMbIe B
COCTaB PacXo/IOB) B OFOJIKETHI
OI0/PKETHON CHCTEMBI
Poccuiickoii ®enepanuu, a
TaKKe rocyapCTBeHHAs

2320

852




TIOIIJIMHA

ymiara mrpados (B ToM
YHClie aIMUHUCTPATUBHBIX ),
TeHEN, UHBIX TIATeXKeN

2330

853

2591,29

54168,00

54168,00

0e3BO3ME3IHBIE
MePEYUCIICHUS OPraHU3aIUsIM U
(bU3UIECKUM JTUIAM, BCETO

2400

W3 HUX:

T'PaHThI, IPECAOCTABIACMBIC
APYTUM OpraHusanuiaMm U
CbI/ISI/I‘ICCKI/IM JIMIamM

2410

810

B3HOCHI B MEXKIyHapOHbIE
OopraHu3aIuu

2420

862

IUTATEKH B IEIIAX
oOecrieueHns pearn3anun
COTJIallIEHUH C
HpaBI/ITeHLCTBaMI/I
MHOCTPAaHHBIX I'OCYIapCTB U
Me)K,HyHapo,[[HLIMI/I
OpraHu3alusIMu

2430

863

pOYKe BBITLIATHI (KpOME
BBIILIAT HA 3aKYIKY TOBapOB,
pabor, yciyr)

2500

UCIIOJTHEHHE CyIeOHBIX aKTOB
Poccuiickoit ®enepanun u
MHPOBBIX COTJIAIICHUH 10
BO3MELIECHHIO Bpea,
MIPUYNHEHHOTO B PE3yJIbTaTe
JIeSITEIIEHOCTH YUPEXICHUS

2520

831

pacxo/Isl Ha 3aKyIKy
TOBapoOB, paboOT, YCIIyT, BCETO
<7>

2600

2817305,71

3689650,00

3 606 650,00

647135,80

405100,00

418400,00

895971,18

490061,00

490061,00




B TOM YHCIIE:
3aKyTKy Hay4IHO-

HCCIIEJOBATEIBCKUX U OTBITHO-

KOHCTPYKTOPCKHX paboT

2610

241

3aKyIKy TOBapOB, padoT,
ycnyr B chepe
HHPOPMALTNOHHO-
KOMMYHHUKAITHOHHBIX
TEXHOJIOTUH

2620

242

3aKyIKy TOBapoB, padoT,
YCIIYT B LIEJISX KAIIUTaJIbHOTO
PEMOHTA MYHUIIUIIATIBHOTO
UMYIIECTBA

2630

243

MPOYYIO 3aKYIIKY TOBApOB,
paboT U yCIIyT, BCEro

2640

244

817417,71

583602,00

500 602,00

647135,80

405100,00

418400,00

895971,18

490061,00

490061,00

MPOYYIO 3aKYIIKy TOBapoB,
paboT u yciIyT, BCero

2640

247

1999888,00

3106048,00

3106048,00

W3 HUX:

KallMTaJIbHBIC BJIOXCHUS B
00BEKTHI MyHI/IL[PIHaJILHOI;'I
CO6CTBCHHOCTI/I, BCETO

2650

400

B TOM YHCJIC:

npuodpeTeHre 0ObEKTOB
HEJBHXKAMOI'0 MMYIIIECTBA
MYHHUHIAIbHBIMH
YUPEXICHUSIMA

2651

406

CTPOUTENBCTBO
(pexoHCTPYKIHST) 0OBEKTOB
HEIBIKIMOTO HMYIIIECTBA
MYHHITUATIbHBIMH
YUPEKIEHUIMU

2652

407




BBIHHaTLI, YMEHBIIAIOINE

oxXoJ, Bcero <8> 3000 100
B TOM YHCJIC:
HaJIoT Ha NpuObLIL <8> 3010
HAJIOT Ha J0OABICHHYIO
CTOUMOCTH <8> 3020
MPOYHUE HAJIOTH,
YMECHBIIIAIOMIHE J0X0a <8> 3030
IIpoune BeImIaTHI, Beero <9> (4000 X
U3 HUX:
BO3Bpar B OIO/KET CPEJCTB
cyocuanu 4010 610




Pa3znesa 2. CBegeHus M0 BbIILUIATAM HA 3aKYNIKH
TOBapoB, padoT, ycJayr

Ne /11

HaumenoBanue nokazaTeis

Kongr

CTPOK

lon
Haya-
11a 3a-
KYIIK

Cymma

Ha2025 1.

(Texyiuit
¢bunan-
COBBIN TOM)

Ha 2026 r.
(epBbIit
roj IUIaHO-
BOTO
meproia)

Ha 2027 T.
(BTOpOH
roj ILJIaHO-
BOT'O
epuoia)

3a
npeze
ne
JaMu
mia
HOBO
TO
me-
puo-
na

2

BrinnaTel Ha 3aKyNKy TOBapoB,
paboTt, yciyr, Bcero

26000

5992242,69

4584 811,0

45151110

1.1.

B TOM YHUCJIE:

M0 KOHTPAKTaM (IOrOBOpaM), 3aKJIK0-
YeHHBIM /10 Ha4aJj1a TeKyuiero ¢u-
HAHCOBOI'O To/1a 0e3 NpUMeHeHHUs!
HOopM DenepanbHOro 3aK0Ha OT S arl-
pens 2013 r. Ne 44-03 «O koHTpakKT-
HOU crucTeMe B cdepe 3aKyNoK TOBa-
pOB, paboT, ycayr i obecriedeHus
roCy/1apCTBEHHBIX U MyHHMLIUIIATbHBIX
HYX1» (nanee - OenepalibHBIN 3aKOH
Ne 44-®3 u PenepanbHOTO 3aKOHA OT
18 nronst 2011 r. Ne 223-P3 «O 3a-
KyTKax TOBapoB, padoT, yClIyr OT-
JETBHBIMH BHIaMU IOPUINIECKUX
JIULD

26100

1.2.

10 KOHTPAKTaM (JIOTOBOpaM), IUIaHU-
PYEMBIM K 3aKITIOUEHHIO B COOTBET-
CTBYyIOIIEM (PMHAHCOBOM Toy 0e3
npuMeHeHus HopM PenepanbHoro 3a-
koHa Ne 44-®D3 u 223-03

26200

1.3.

MO0 KOHTPAKTaM (JOTOBOPaM), 3aKJITIO-
YEHHBIM JI0 Hadaia TeKymiero (puHaH-
COBOTO rojia ¢ y4eTOM TpeOOBaHMMA
®denepanbHoro 3akoHa Ne 44-D3 u
®denepanbHoro 3akoHa Ne 223-03

26300

131

M0 KOHTPAKTaM (JOTOBOPaM), 3aKJITIO-
YEHHBIM JI0 Hadana TeKymiero (huHaH-
COBOTO TO/Ia C YYETOM TPeOOBaHMIA
®denepanbHoro 3akoHa Ne 44-03

26310




132 jno  xomTpakTam  (morosopam), 26320
3aKJTFOYCHHBIM JI0 Havajga TEKYIIEro
(¢uHAHCOBOTO TOMa C  YYETOM
TpeboBanmii DenepasbHOTO 3aKOHA
0 223-03
14. no  komtpaktam  (moroBopam), 26400
[UIAHUPYEMBIM K 3aKIIOYEHHIO B
COOTBETCTBYIOIIEM (HHAHCOBOM
romry ¢ ydetoM  TpeOOBaHHIA
DenepanbHoro 3akona Ne 44-03 u
5 223-03 5992242,69 |4 584811,0|4 515111,0
14.1 g rom uucne: 26410
3a cyer cyocuamit,
NpPEJOCTABIIEMbIX Ha (DHHAHCOBOE
o0ecIieueHre BBIMTOJTHEHHUS MYyHHUIIH-
[aJIbHOTO 3aJaHuUs
2817305,71 |3689 650,0|3606 650,0
1 B cooTBeTCTBUH ¢ DesiepaabHbIM 3a-
koHOM Ne 44-D3
2817305,71 |3689 650,0|3606 650,0
1.4.1. s coorBercTBuM ¢ DesepanbHpiv 3a- 26412
2 koHOM Ne 223-D3
142 ha cyer cyocumuii, 26420
[PE0CTABIAEMBIX B COOTBETCTBHH C
a03alieM BTOPBIM IIyHKTa 1 craThy
78.1 bromxerHoro kogekca PD
2714921,00 405100,00 | 418400,00
1 B cooTBeTCTBUH ¢ DesiepaabHbIM 3a-
koHOM Ne 44-D3
2714921,00 405100,00 | 418400,00
1.4.2. |p coorBercTBun ¢ DenepanbHbiM 3a-| 26422
2 Ikonom Ne 223-®3
1.4.3 | 3a cuer cy6enmmii, 26430
IpeI0CTaBIAEMbIX Ha
OCYIIECTBIICHHUE KAITUTAIbHBIX
RIIOKEHUNA
14.4.13a cuer cpenctB obs3arensHoro| 26440
MeTUIIMHCKOTO CTPaxoBaHMs
1.4.4. B TOM YHCJIE: 26441
1 B cooTBeTCTBUH ¢ DesiepaabHbIM 3a-
koHoM Ne 44-D3
1.4.4. g coorBercTBHM ¢ PenepanbHbIM 3a-| 26442
2 koHoM Ne 223-D3
145 ka cuer npounx UCTOYHMKOB (puHAH-| 26450
COBOT'O 0OeCTIeUCHUS
460015,98 490061,00 | 490061,00
1.4.5. |B ToM 4ucie: 26451
1 B cooTBeTCTBHHU ¢ DesiepaabHbIM 3a-
460015,98 490061,00 | 490061,00




koHOM Ne 44-@3

1.4.5.2jg coorBercTBHM ¢ DenepanbHbIM 3a-| 26452 X
KoHOM Ne 223-D3

2. |[Uroro o KoHTpakTam, 26500 X
[UIAHUPYEMbIM K 3aKIIOYEHHIO B
COOTBETCTBYIOIEM (uHaHCOBOM|
ro1y B COOTBETCTBUH c

OdenepanbabiM 3aKkOHOM Ne 44-D3)

o COOTBETCTRVIOIIEMV oV 599224269 |4 584811,014515 111,0
B TOM 4HCJI€ 0O Troay Hayana 26510
3aKYIKH:

0992242,69 |4 584811,0|4515 111,0

B TOM YHCIE 3aKylKd 10 Hauama 26520
ouepeHOro (PMHAHCOBOTO roOJIa:

3.  |Uroro o norosopam,| 26600 X
[UIAHUPYEMBIM K 3aKJIIOYCHHUIO B
COOTBETCTBYIOIIEM (buHAHCOBOM|
roy B COOTBETCTBUU c
denepanbHbM 3akoHOM No 223-D3)

110 COOTBETCTBVHOIIIEMV TOIV|
B TOM 4HCJI€ 0O Troay Havana 26610

3aKyIIKHU:

B TOM YHMCJIE 3aKyIIKH 10 Hauama | 26620
0uYEPEHOTO (PMHAHCOBOTO TOJIA:

B Paznene 2 «CBeieHusi o BBIIIATAM Ha 3aKYINKY TOBapoB, padoT, ycayr» [liiana neraJu3upyloTcs MoKa3aTesd BbIILIAT
MO0 pacxoJaM Ha 3aKyNKYy TOBapoB, padoT, yciayr, oTpa:keHnbie B cTpoke 2600 Pa3gena 1 «IlocTymiieHusi M BbIIIATHD)
ILnana.

* [InaHoBBbIe MOKA3aTeJU BHILIAT HA 3aKYNKY TOBapoB, padoT, YCJayr no crpoke 26500 MyHHIIUNIAJLHOTO
OI0/IZKETHOTO YYpe:KJAeHHusl J0JIKeH ObITh He MeHee CyMMbI Moka3ateseii crpok 26410, 26420,26430, 26440 no
COOTBETCTBYIOILIEl rpade.

PykoBoauTens yupexieHus %’ H.IT. ConparkuHa

(noAnmucs) (paciudpoBKa NOAMUCH)

Ucnonuurens. A.E. Ilogakosa
Ten.: 8(35352)66094

"31" suBaps 2025 r.
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